
令和6年9月1日更新

３ｍ未満 ３ｍ～５ｍ未満 ５ｍ～１０ｍ未満 １０ｍ以上

11,600円 16,700円 24,300円 30,700円

5,100円 8,200円 14,900円 19,200円

5,600円 6,600円

4,900円 7,000円

定期検査代行手数料

中間検査代行手数料

書換検査代行手数料

臨時検査代行手数料

再交付代行手数料

防府市・光市・柳井市

大島町・玖珂町・岩国市

※ 漁船→プレジャーボート   新規登録＋書換検査＋臨時検査  各申請と各申請料請求 （以前の検査が残っている場合）

5,830円 (5,300)

☆ 検査料は以下のように計算して下さい

登録代行手数料
（新規・移転・変更・抹消）

5,830円 (5,300)

5,830円 (5,300)

5,830円 (5,300)

5,830円 (5,300)

5,830円 (5,300)

   同時に船名変更・主機換装可

   名義変更・船名変更

   主機換装・用途変更・航行区域変更

   名義変更・未登録・廃船

   手帳・証書紛失 ステッカー

※ 交付された船舶検査手帳・証書等の送付を希望される方は申請時に申し出て下さい。

 送料はﾚﾀｰﾊﾟｯｸ代(実費)前払いとなります。(その場合は手帳戻し料は頂きません)

※ 代行手数料、立会い手数料、手帳戻し料は税込み価格で表示されています。（検査・登録申請料は非課税）

6,600円～

11,000円～

13,200円～

ｵｰﾅｰ様での張替えをお願いしています

ｵｰﾅｰ様での張替えをお願いしています

ｵｰﾅｰ様での張替えをお願いしています

※ 所有者が死亡の名義変更の場合は通常の料金＋11,000円を別途いただきます。

グリーンヤマト係船オーナー様

居守港・ｸﾞﾘｰﾝﾔﾏﾄお持ち込み

周南市全域・下松市

３.立会い料 ４.手帳戻料（ステッカー張替え含）

無料

3,300円
ｵｰﾅｰ様での張替えをお願いしています

(当社請合の場合 1,650円)

無料

２.申請代行手数料  ※税込み(税別)

船舶検査済票再交付

１． 検査・登録申請料 ※非課税

2,950円

4,100円

移転・変更登録

抹消登録 2,950円

船舶検査証書再交付

船舶検査手帳再交付

4,350円

5,500円

🚢 船舶検査 ⛵

※信号紅炎は、３年ごとに交換してください

プレジャー 3,800円 漁船→プレジャー 4,000円

4,350円

4,900円

登録⾧

定期検査

中間検査

書換検査

臨時検査

新規登録（新造船）

新規登録（未登録船）

１.申請料 ＋ ２.代行料 ＋ ３.立合い料 ＋ ４.手帳戻料 ＝ 検査料

 8,900円 
（5ﾄﾝ以上10ﾄﾝ未満 15,300円）


